
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo

č. smlouvy objednatele: 11PT-001391, evidenční číslo: 209/17 
č. smlouvy zhotovitele: 278/2017 

ISPROFIN: 5001550003 (5531540003.10008) 
na realizaci zakázky

„D35 Staré Město, DÚR/IČ“
V V

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem:
1Č:
DIČ:
osoba jednající jménem zadavatele: 
osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel") 
na straně jedné

a

MDS projekt s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
kontaktní e-mail:
kontaktní osoba ve věcech smluvních
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
659 93 390
CZ65993390

i ,  generální ředitel
ředitel Správy Pardubice,

základě pověření
referát zakázky 

přípravář, přípravář

Forsterova 175, 56601 Vysoké Mýto
27487938
CZ27487938
U Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, 

vložka 21973 
s.r.o.



telí

(dále jen „Zhotovitel") 
na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany", případně „Smluvní 
strana", je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich)
Tímto dodatkem č. 1 se mění a doplňují následující články původní smlouvy o dílo:

Článek 5.
Lhůty plnění

5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
Původní termín 

DÚR:
- odevzdání konceptu DÚR do 5 měsíců od podpisu smlouvy
- odevzdání čistopisu DÚR do 1 měsíce od předání finálních připomínek 
objednatele
IČ:

- podání žádosti o pravomocné ÚR do 2 měsíců od odevzdání čistopisu
- technická pomoc při územním řízení 6 měsíců od podání žádosti o ÚR 
Předpokládané ukončení zakázky 11/2018

Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
Nový termín 
DÚR:

- odevzdání konceptu DÚR do 31.3.2018
- odevzdání čistopisu DÚR do 1 měsíce od předání finálních připomínek 
objednatele
IČ:

- podání žádosti o pravomocné ÚR do 2 měsíců od odevzdání čistopisu
- technická pomoc při územním řízení 6 měsíců od podání žádosti o ÚR 
Předpokládané ukončení zakázky 12/2018

Zdůvodnění změny:
Důvodem posunutí termínuje neobdržení předběžného geologického průzkumu.
O komplikaci akce je objednatel průběžně informován na výrobních poradách této akce. 
Dodatek je odsouhlasen objednatelem.

2



Článek 6 se ruší a nahrazuje se zněním:

Článek 6

Cena za poskytování služeb

6.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této 
Smlouvy odměnu v následující výši:

6.1.1 Cena za DÚR je stanovena na základě závazné hodinové sazby uvedené v příloze ě. 
1 - Oceněný soupis prací, vynásobené skutečným rozsahem Poskytovatelem 
poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného rozsahu plnění. Hodinová sazba je 
stanovena v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“). Výše hodinové 
sazby je závazná po celou dobu plnění této Smlouvy Poskytovatelem.

6.1.2 Ceny za ostatní dílčí služby dle této Smlouvy jsou stanoveny na základě 
závazných cen za jednotlivé dílčí služby uvedených v příloze č. 1 -  Oceněný soupis 
prací. Ceny za dílčí služby jsou stanoveny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
,,DPH“). Ceny za dílčí služby jsou stanoveny jako neměnné a konečné a jsou závazné 
po celou dobu plnění dle této Smlouvy.

6.2 K cenám stanoveným dle čl. 6.1 této Smlouvy bude vždy připočtena DPH ve výši platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6.3 Ceny stanovené dle čl. 6.1 pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a 
věci nezbytné k řádnému poskytnutí služeb, a to včetně cestovného, stravného apod. 
Na výši cen dle čl. 6.1 nemá dopad zvýšení materiálových, mzdových a jiných 
nákladů, jakož i případná změna kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě 
jiné vlivy.
6.4 Podpisem této Smlouvy Poskytovatel výslovně přejímá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

Článek 7 se ruší a nahrazuje se zněním:

Článek 7

Platební podmínky

7.1 Podkladem pro úhradu bude daňový doklad (dále jen ,,faktura“), vystavená 
Poskytovatelem za podmínek stanovených níže. Přílohou faktury bude vždy 
Objednatelem podepsaný předávací protokol se soupisem skutečně provedených prací.

7.2 Zálohy se neposkytují. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2611 
občanského zákoníku.

7.3 Cena za vyhotovení DUR dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou 
splátkách, a to následovně: 70 % smluvené ceny bude Poskytovatelem po převzetí 
konceptu a 30 % smluvené ceny po písemném odsouhlasení technického řešení DÚR 
Objednatelem. Celková cena provedené práce bude odpovídat ceně v oceněném

3



soupisu služeb a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb. Ledaže 
by některá z položek uvedených v soupise prací nebyla vůbec provedena.

7.4 Cena za inženýrskou činnost pro DÚR bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou 
splátkách, a to následovně: 50 % smluvené ceny bude Poskytovatelem po podání 
žádosti o územní rozhodnutí k příslušnému stavebnímu úřadu, a zbývající část ceny 
bude vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci o územní rozhodnutí. Faktura 
na tuto zbývající část ceny bude vystavena na základě písemného potvrzení 
Objednatele o převzetí všech pravomocných rozhodnutí.

7.5 Faktury budou vystaveny vždy s dobou splatnosti minimálně 30 dnů ode dne jejich 
doručení Objednateli, přičemž faktura musí být Objednateli doručena na adresu 
uvedenou v čl. 7.6. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti předepsané platnými 
právními předpisy a dále číslo Smlouvy a název Zakázky. V případě, že faktura 
nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebojí bude obsahovat chybně, 
je Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet celá od 
počátku až okamžikem doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. Veškeré 
platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně, 
a to na účet Poskytovatele uvedený na faktuře. Příslušná částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele.

7.6 Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice.

7.7 Veškeré Objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou 
činností (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou hrazeny na 
základě požadavku Poskytovatele přímo Objednatelem.

7.8 Objednatel prohlašuje, že plnění dle této Smlouvy použije výlučně pro účely, které 
nejsou předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému 
plnění nevystupuje jak osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této Smlouvy 
nepoužije režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména 
§ 92e (stavební práce) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Plnění dle 
této Smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu veřejné správy v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Ostatní smluvní ujednání se nemění a zůstávají v platnosti.

4



Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a zhotovitele jedno (1).

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM DODATKU Č. 1 SMLOUVY O DÍLO K 
NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

Ředitelství silnic a dálnic ČR MDS projekt s.r.o.

Podpis:
Jméno:
Funkce: ředitel Správy Pardubice 
Datum: 19. 12. 2017

Podpis:
Jméno:
Funkce:
Datum:

j natě! společnosti 
24.11.2017

5


